ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.09.2015 № 439

Об определении квоты для товаропроизводителей (поставщиков)
на закупку в региональный продовольственный фонд

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия
для государственных нужд но гарантированным ценам в 2015 году

В соответствии с Федеральным законом от 2 декабря 1994 года
№ 53-ФЗ «О закупках и поставках сельскохозяйственной продукции, сырья и
продовольствия для государственных нужд», постановлением
администрации Тульской области от 19.06.2008 № 351 «О порядке
формирования регионального продовольственного фонда в Тульской
области», на основании статьи 48 Устава (Основного Закона) Тульской
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить квоты для товаропроизводителей (поставщиков)
на закупку в региональный продовольственный фонд сельскохозяйственной
продукции, сырья и продовольствия для государственных нужд
по гарантированным ценам в 2015 году (приложение).

2. Акционерному обществу «Тульский аграрный центр» обеспечить
закупку зерна для государственных нужд на 2015 год.

3. Признать утратившим силу постановление правительства Тульской
области от 21.10.2014 № 520 «Об определении квоты для
товаропроизводителей (поставщиков) на закупку в региональный
продовольственный фонд сельскохозяйственной продукции, сырья и
продовольствия для государственных нужд по гарантированным ценам в
2014 году», за исключением пункта 4.

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Заместитель председателя
правительства Тульской облае

министр природных ресурсе
экологии Тульской облает 1 В.В. Шерин

8 0 4 6 2 7

Приложение
к постановлению правительства

Тульской области

от 28.09.2015 №  439

КВОТЫ
для товаропроизводителей (поставщиков) на закупку в региональный

продовольственный фонд сельскохозяйственной продукции,
сырья и продовольствия для государственных нужд

по гарантированным ценам в 2015 году

Вид продукции
Квота, тонн Цена за тонну

зерна
базисных

норм*
(в рублях)

Пшеница мягкая:
III класса (ценная) с содержанием
клейковины 26 % и выше
(продовольственная)

7300 9500

III класса (ценная) с содержанием
клейковины не менее 23 % до 25 %
(продовольственная)

7500 9100

IV класса (ценная) с содержанием
клейковины от 21 % до 22 %
(продовольственная)

7200 8600

IV класса (ценная) с содержанием
клейковины от 18 % до 20 %
(продовольственная)

4900 8300

Рожь: -
группы А (продовольственная) II класса 560 6500

* франко-хлебоприемное предприятие, с учетом НДС.